Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 116/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

❑ vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao setor competente para realização de estudos a

fim de conter um desbarrancamento na Rua Pastor Luiz Rodrigues, no bairro Centenário.

JUSTIFICATIVA

Munícipes que residem na referida via e em suas imediações procuraram este

vereador preocupados com a situação precária do local, uma vez que há um

desbarrancamento na lateral da calçada.

Essa situação oferece perigo aos munícipes que se deslocam pelo logradouro.

Nesse local foram registrados diversos acidentes de carro. Além disso, alguns pedestres

chegaram a cair na beira do barranco.

Desta forma, zelando pela segurança dos munícipes, solicita que ❑ Poder

Executivo Municipal tome as providências necessárias para conter o processo erosivo no local,

no mais breve tempo possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 15 de março de 2023.

LUCAS GABRIEL f lB IRO - Dr. Lucas

dor

x7,
Rodrigues de Farias

❑andan
Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG • Telefax (35) 3219 4757
htlp r/www camaravarginha mg gov h; amai' imprensa@camaravarginha mg gov br r secretaria@c-arnaravarginha mg gov br